
 

Comune Di Travaco' Siccomario 
Provincia di Pavia 

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA  00468090188 

� 0382-482003/482230 - � 0382-482303  

� info@comune.travacosiccomario.pv.it  
 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 

 
 
 

N.  96   
Area Amministrativa 
del   23/12/2015 

Oggetto: AGGIORNAMENTO ISCRITTI 
ASILO NIDO LA GIRANDOLA. ANNO 
EDUCATIVO 2015/2016 
 

N. 296    Registro Generale  
del   23/12/2015 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Determinazione AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

 

OGGETTO:  

AGGIORNAMENTO ISCRITTI ASILO NIDO LA GIRANDOLA. ANNO EDUCATIVO 

2015/2016 

 
Proposta n. 315 del 22/12/2015 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

•  la propria precedente determinazione n. 62/202 del 27/10/2015 con la quale 

- si dava atto che a seguito della convenzione approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 41 

del 5/7/2013 e successiva modifica approvata con delibera C.C. n. 65 del 25/09/2014, con la 

Società ASILO NIDO “LA GIRANDOLA” avente sede in Via Fossa Travacò Siccomario, 

Amministratore Unico Sig. Traversi Maurizio, per l’utilizzo di 35 posti presso l’omonima 

struttura valevole per l’anno educativo 2013/2014 e per le successive 3 annualità educative, 

risultano ammessi alla frequenza, per l’anno educativo 2015/2016, n. 35 utenti residenti in 

Travacò Siccomario, per i quali si rende necessario corrispondere alla Società Asilo Nido “La 

Girandola” di Travacò Siccomario un contributo mensile pari al 10% della retta di frequenza 

relativa a ciascun frequentante, ad abbattimento della stessa nei confronti delle famiglie;  

- veniva riconosciuto l’ulteriore contributo (comprensivo del suddetto 10%) ai 12 iscritti 

richiedenti l’accesso in maniera agevolata in base all’ISEE; 

- che in base alle iscrizioni di cui al prospetto risultante dalla sopra citata determinazione è stato 

assunto impegno di spesa di € 36.148.00 riferita all’anno educativo 2015/2016 a carico 

dell’INTERVENTO n. 1040105 Cap. PRO 157.20 suddiviso nel modo seguente: 

� € 13.513,49 a carico del B.P. 2015; 

� €22.634,51 a carico del B.P. 2016 

� fatto salva una più precisa quantificazione della spesa in sede di liquidazione che tenga 

conto dell’effettiva data di inserimento e delle eventuali decurtazioni operate sulla retta per 

assenze varie così come indicate nel regolamento dell’asilo nido “La Girandola”. 

• la propria precedente determinazione n. 67/210 del 3/11/2015 con la quale: 

- si  modificava il prospetto relativo agli utenti frequentanti l’asilo nido la Girandola, di cui alla 

determina n. 62/202 del 27/10/2015  con le seguenti variazioni: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nome 

Bambino 

 

Data 

Inizio e 

Orario 

 

Retta 

corrispon 

dente 

 

Percentuale 

di 

abbattiment 

o 

 

Importo a 

carico del 

Comune 

 

TOTALE 

B.P. 2015 

Comprensivo 

dell’importo di 

cui alla 

precedente 

determinazione 

 

TOTALE 

B.P. 2016 

gennaio/giugn

o 

 

S.M. Settembre 

'15 

7.30/16.30 

610,00 10,00% 

€ 549,00 per 

settembre e 

ottobre; 

30% € 

427,00 da 

novembre in 

poi. 

61,00/mese  per 

settembre/ottobre 

 

€ 183,00/mese 

da novembre in 

poi 

€ 488,00 € 1.098,00 

 

 

- di integrare, per le motivazioni indicate in premessa e che si richiamano integralmente, gli 

impegni già assunti  a carico dell’INTERVENTO n. 1040105 Cap. PRO 157.20 con 

l’ulteriore somma di complessivi € 976,00 a carico del B.P. 2016, fatto salva una più precisa 

quantificazione della spesa in sede di liquidazione che tenga conto dell’effettiva data di 

inserimento e delle eventuali decurtazioni operate sulla retta per assenze varie così come indicate 

nel regolamento dell’asilo nido “La Girandola”. 

 
Dato atto che la convenzione prevede la possibilità di apportare modiche in termini di frequenze in  

convenzione/agevolazioni da operarsi tassativamente entro il 31/10 di ogni anno;  

 

Vista la nota  pervenuta al prot. comunale n. 9296 in data 22/12/2015 con la quale la Società Asilo 

Nido La Girandola comunica alcune variazioni nelle iscrizioni, a decorrere dal mese di gennaio 2016 

e precisamente: 

- il ritiro di n. 3 bambini in convenzione e precisamente:  

- T.V. in convenzione con il 30% di abbattimento retta; 

- A.A. in convenzione con il 10% di abbattimento retta; 

- R.M.L. in convenzione con il 10% di abbattimento retta 

- Il sub ingresso dei seguenti bambini: 

- B.G. in sostituzione di T.V. stesso orario 16.30 retta € 610,00 con una percentuale di 

sconto pari al 10% anziché il 30% quindi inferiore; 

- T.A. in sostituzione di A.A. con le stesse condizioni economiche e di orario retta € 

510,00 percentuale di abbattimento 10%; 

- G.A. in sostituzione di R.M.L. alle stesse condizioni economiche e di orario retta € 

510,00 percentuale di abbattimento 10%; 

 

Considerato che le variazioni di cui sopra non comportano alcun aumento di spesa ma viceversa un 

risparmio per l’Ente a seguito della minor percentuale di contribuzione spettante alla bambina B.G. 

rispetto alla bambina T.V. 

 

 Dato pertanto atto che il prospetto di cui alle precedenti determinazioni si intende così modificato 

con l’aggiunta dei seguenti utenti in luogo di quelli ritirati: 



 

 

Nome 

Bambino 

Data Inizio e 

Orario 

Retta 

corrispondente 

 

Percentuale 

di 

abbattimento 

Importo a 

carico del 

Comune 

TOTALE 

B.P. 2016 

gennaio/giugno 

B.G. Gennaio 

2016 

7.30/16.30 

610,00 10,00% 

€ 549,00  

61,00/mese   

 

€ 366,00 

T.A. Gennaio 

2016 

7.30/13.30 

510,00 10,00% 

€ 459,00  

51,00/mese   

 

€ 306,00 

G.A. Gennaio 

2016 

7.30/13.30 

510,00 10,00% 

€ 459,00  

51,00/mese   

 

€ 306,00 

 

 

Considerato pertanto che la spesa presunta a carico del Comune di Travacò Siccomario a seguito 

delle variazioni intervenute viene confermata in € 37.124,00  a valere per l’anno educativo 

2015/2016; 

 

Visto: 

- il D.Lgvo 267/2000; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il B.P. 2015 esecutivo e pluriennale 2015/2017 approvato con delibera C.C. n. 37 del 10/04/2015; 

- la delibera G.C. n. 67 del 22/4/2015 di assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area; 

 

DETERMINA 
 

1. di modificare il prospetto relativo agli utenti frequentanti l’asilo nido la Girandola, di cui alla 

determina n. 62/202 del 27/10/2015 e  N. 67/210 del 3/11/2015  con le seguenti variazioni: 

 

Nome 

Bambino 

Data Inizio e 

Orario 

Retta 

corrispondente 

 

Percentuale 

di 

abbattimento 

Importo a 

carico del 

Comune 

TOTALE 

B.P. 2016 

gennaio/giugno 

B.G. Gennaio 

2016 

7.30/16.30 

610,00 10,00% 

€ 549,00  

61,00/mese   

 

€ 366,00 

T.A. Gennaio 

2016 

7.30/13.30 

510,00 10,00% 

€ 459,00  

51,00/mese   

 

€ 306,00 

G.A. Gennaio 

2016 

7.30/13.30 

510,00 10,00% 

€ 459,00  

51,00/mese   

 

€ 306,00 

 

 

2. di confermare per le motivazioni indicate in premessa e che si richiamano integralmente, gli 

impegni già assunti  a carico dell’INTERVENTO n. 1040105 Cap. PRO 157.20 a carico del 

B.P. 2016  fatto salva una più precisa quantificazione della spesa in sede di liquidazione che 



tenga conto dell’effettiva data di inserimento e delle eventuali decurtazioni operate sulla retta per 

assenze varie così come indicate nel regolamento dell’asilo nido “La Girandola”. 

 

3.  di dare atto che il contributo sarà versato direttamente alla SOCIETA’ ASILO NIDO “LA 

GIRANDOLA” di Travacò Siccomario in maniera posticipata rispetto al versamento effettuato 

dalla famiglia, con cadenza mensile, previo ricevimento di apposita fattura con allegata la 

rendicontazione circa le effettive presenze e le rette effettivamente versate dalle famiglie, con 

pagamento a 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, previa adozione di atto di 

liquidazione da parte del Responsabile di servizio da adottarsi a seguito del ricevimento del 

DURC e con impegno per la Società di fatturare alla famiglia la quota differenziale non coperta 

dal contributo comunale; 

 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’approvazione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione ; 

 

5. di dare atto che il presente diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario, in all’art. 151 del D. Lgvo n. 267/2000; 

 

6. di attestare la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) 

punto 2) del D.L. 78/2009 e del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

 

7.  di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 

 

 

Lì  22/12/2015                                                 Il Responsabile Area Amministrativa 

                                                                              Rag. Giovanna Bailo 

 
 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con conferma dell’impegno assunto al cap 157.20 dell’Intervento 

n. 1040105  del B. P. 2016  

 

Data   22/12/2015 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA  

                                                                                                         Capettini rag. Paola                                             

 
 

 


